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5ªJ ALEVIN - 4ªBENJAMIN Y G3 - SANTURTZI
Santurtzi, 7/2/2026

Prueba 39 Masc., 100m Espalda 13 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. BLANCO SANCHEZ, Oier 13 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena1:26.64 41.77 44.87
2. PAZ ANTON, Eryx 13 Galdakao I.T. 1:27.63 41.72 45.91
3. RAMOS BORREGO, Danel 13 Galdakao I.T. 1:29.34 42.96 46.38
4. GONZALEZ TERRADILLOS, O.13 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena1:30.03 43.61 46.42
5. SANTANDER HERNANDEZ, A.13 C.N. Sestao 1:30.30 43.40 46.90
6. FERNANDEZ PRIETO, Oinatz 13 C.N. Santurtzi 1:30.97 43.95 47.02
7. CACHO FERNANDEZ, Haritz 13 D.N. Portugalete 1:34.13 46.11 48.02
8. COSGAYA ARCONADA, Iker 13 D.N. Portugalete 1:39.31 49.00 50.31
9. GARCIA DONADO, Marcos 13 D.N. Portugalete 1:41.34 50.24 51.10

10. NESTAR PUENTE, Jon 13 D.N. Portugalete 1:47.39 51.38 56.01
11. SILVA LLORENTE, Marcos 13 D.N. Portugalete 1:49.30 53.80 55.50

DSQ GARCIA ESTEBAN, Ellery 13 C.N. Barakaldo
Baja MALDONADO FURIOL, Ager 13 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
Baja HUANG HUANG, E. 13 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
Baja RODRIGUEZ MARTIN, Mikel 13 C.N. Santurtzi
Baja ATXUTEGI AGUILAR, Ugaitz 13 Galdakao I.T.
Baja HERNANDEZ MELLA, Aritz 13 Ganguren

Prueba 47 Masc., 100m Espalda 12 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. JIMENEZ DE LA TORRE, Aiur 14 C.N. Sestao 1:31.11 43.72 47.39
2. TAKISHIN ALBARRAN, Andrei 14 C.N. Barakaldo 1:34.51 46.28 48.23
3. ARENAS BARRIO, Hector 14 Galdakao I.T. 1:38.59 48.43 50.16
4. MARTINEZ CATEDIANO, A. 14 C.N. Santurtzi 1:40.33 47.80 52.53
5. MURCIANO VARONA, Lier 14 Ganguren 1:45.63 51.64 53.99
6. GARMA CARO, Julen 14 D.N. Portugalete 1:46.90 51.69 55.21
7. ANSUAL GONZALEZ, Eder 14 C.N. Santurtzi 1:57.61 56.00 1:01.61
8. DE MIGUEL DIEZ-ANDINO, E. 14 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena2:03.34 58.43 1:04.91

DSQ ROJO GOENAGA, Asier 14 D.N. Portugalete
Baja SAEZ ALONSO, Hodei 14 C.N. Santurtzi
Baja ESPAÑA PEREZ, Iñigo 14 Ganguren

Prueba 55 Fem., 100m Espalda 13 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. GARDUÑO ZAMORANO, Sara 13 Ganguren 1:22.00 39.67 42.33
2. MONASTERIO GONZALEZ, N. 13 C.N. Santurtzi 1:22.40 39.20 43.20
3. ESTRELLA GOIKOLEA, Mara 13 Galdakao I.T. 1:23.52 40.46 43.06
4. ASKARGORTA RIERA, Ane 13 Galdakao I.T. 1:24.16 40.42 43.74
5. ZABALA RAMOS, Elene 13 Galdakao I.T. 1:24.53 40.81 43.72
6. GAÑAN BUESO, Goiuri 13 C.N. Santurtzi 1:26.26 41.53 44.73
7. SANCHEZ TURIEL, Marene 13 Galdakao I.T. 1:28.64 41.77 46.87
8. PEÑAS ALVAREZ, Sara 13 C.N. Santurtzi 1:28.84 43.06 45.78
9. BUSTO BLAZQUEZ, Mara 13 C.N. Santurtzi 1:29.82 43.70 46.12

10. JORDAN GOROSTIAGA, D. 13 Galdakao I.T. 1:30.42 43.90 46.52
11. ETXEBARRIA CAMPELO, P. 13 C.N. Santurtzi 1:30.79 44.00 46.79
12. PEÑAS ALVEREZ, Paula 13 C.N. Santurtzi 1:32.92 45.97 46.95
13. GONZALEZ ROJO, Nora 13 C.N. Santurtzi 1:37.26 47.50 49.76
14. SAEZ MAESTU, Enara 13 C.N. Sestao 1:37.74 47.94 49.80
15. PEREZ MOLPECERES, Araitz 13 C.N. Santurtzi 1:38.16 47.60 50.56
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5ªJ ALEVIN - 4ªBENJAMIN Y G3 - SANTURTZI
Santurtzi, 7/2/2026

Prueba 55, Fem., 100m Espalda, 13 años

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

DSQ COLOMO CRESPO, Naroa 13 C.N. Santurtzi
DSQ FERREIRO PEREZ, Erika 13 Club Natacion Zurkide Zalla
DSQ BASURKO AOSTRI, Libe 13 D.N. Portugalete
DSQ ALAMO PERA, Nora 13 Galdakao I.T.
DSQ ROMERO YUGUERO, Malen 13 Ganguren
Baja ORDORIKA HIDALGO, Xeider 13 Ganguren

Prueba 63 Fem., 100m Espalda 12 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. LAGO COCA, Iraide 14 Galdakao I.T. 1:30.93 45.09 45.84
2. SAINZ ALDAY, Aitana 14 D.N. Portugalete 1:34.22 45.76 48.46
3. CANTALAPIEDRA RODRIGUEZ, L.14 C.N. Santurtzi 1:34.74 45.61 49.13
4. DEL OLMO CARRERO, Araia 14 C.N. Santurtzi 1:40.12 48.33 51.79
5. CABANILLAS ALVAREZ, C. 14 Ganguren 1:40.24 47.34 52.90
6. LLANOS CARBAJOSA, D. 14 D.N. Portugalete 1:42.62 48.10 54.52
7. SAEZ TRAMON, Aiuri 14 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena1:43.27 47.68 55.59
8. PEREZ BALLESTEROS, Irati 14 C.N. Santurtzi 1:43.91 50.41 53.50
9. LOPEZ GANADO, June 14 C.N. Santurtzi 1:47.07 53.24 53.83

10. NORIEGA ILLERA, Leire 14 D.N. Portugalete 1:48.76 54.00 54.76
11. PACHO GALARZA, Martina 14 Club Natacion Zurkide Zalla 1:49.16 51.27 57.89
12. MARCOS MUÑOZ, Alejandra 14 Ganguren 1:49.21 52.61 56.60
13. ARENAZA GEY, Jare 14 D.N. Portugalete 1:54.54 54.70 59.84
14. LOPEZ PASCUAL, Irati 14 Ganguren 1:57.80 58.68 59.12

DSQ PEREIRA MARIJUAN, Itsasne 14 C.N. Barakaldo
DSQ ALVAREZ ALVAREZ, Edurne 14 C.N. Santurtzi
DSQ MARTINEZ SALADO, Irene 14 C.N. Santurtzi
DSQ BARREIRO FERNANDEZ, N. 14 C.N. Santurtzi
DSQ ALVAREZ ASTONDOA, H. 14 D.N. Portugalete
DSQ MENDEZ BORREGUERO, I. 14 D.N. Portugalete
DSQ CAÑON GALVEZ, Zaira 14 C.N. Sestao
Baja MARTINEZ ALVAREZ, Udane 14 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
Baja MARQUES THIMM, Nahia 14 Galdakao I.T.
Baja BACHS SANCHEZ, Daniela 14 Ganguren
Baja LLAMA BILBAO, Julia 14 C.N. Sestao

Prueba 100 Masc., 100m Espalda 14 - 16 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. SANCHEZ HERNANDEZ, A. 12 C.N. Barakaldo 1:27.50 42.80 44.70
2. SAINZ-AJA FERNANDEZ, H. 11 C.N. Sestao 1:34.27 43.51 50.76
3. VARONA MORENO, Izei 12 Club Natacion Zurkide Zalla 1:46.59 49.60 56.99
4. ZUGAZAGA RODRIGUEZ, M. 12 C.N. Santurtzi 1:48.58 51.34 57.24
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5ªJ ALEVIN - 4ªBENJAMIN Y G3 - SANTURTZI
Santurtzi, 7/2/2026

Prueba 101 Fem., 100m Espalda 14 - 16 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. BURGOS FERRERO, Arrate 12 Club Natacion Zurkide Zalla 1:40.73 48.47 52.26
2. LEIBA VALLEJO, Malen 12 Club Natacion Zurkide Zalla 1:40.81 47.65 53.16
3. GOMEZ MARTINEZ, Izargi 12 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena1:44.39 51.07 53.32

DSQ RUIZ CRUCETA, Naia 12 Club Natacion Zurkide Zalla

Prueba 102 Masc., 100m Braza 9 - 11 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. GOMEZ ARRANZ, Julen 16 C.N. Barakaldo 1:42.50 48.58 53.92
2. GARCIA MARTIN, Hugo 15 D.N. Portugalete 1:48.54 51.11 57.43
3. LOPATEGUI FERNANDEZ, A. 16 C.N. Barakaldo 1:52.29 52.96 59.33
4. BOCANEGRA GARCIA, Brais 15 C.N. Barakaldo 1:59.31 55.62 1:03.69
5. COJOCARU ZONTEA, Kevin 16 D.N. Portugalete 1:59.65 56.16 1:03.49
6. MARTIN FLORIDO, Luken 16 Galdakao I.T. 2:03.94 57.00 1:06.94
7. ARRABAL ORTEGA, Izeder 15 C.N. Santurtzi 2:04.40 56.72 1:07.68
8. ALAMO PEREA, Mario 16 Galdakao I.T. 2:09.54 1:01.33 1:08.21
9. CIRILO FERNANDEZ, Ibon 15 Ganguren 2:09.94 57.96 1:11.98

10. CRESPO GONZALEZ, Ibai 17 C.N. Barakaldo 2:13.68 1:04.88 1:08.80
11. ARENAZA MAURICIO, Martin 17 D.N. Portugalete 2:20.75 1:05.90 1:14.85
12. BARRUTIA LOPEZ, Jon 16 Club Natacion Zurkide Zalla 2:31.78 1:09.67 1:22.11
13. TALLEDA CANO, Dario 15 Galdakao I.T. 2:32.26 1:11.36 1:20.90

DSQ DOVAL JUBETO, Conor 15 C.N. Santurtzi
DSQ SACO DE IZA, Gurutz 17 D.N. Portugalete
DSQ GARAY LOPEZ, Izotz 17 D.N. Portugalete
DSQ ALONSO TRIFOL, Enaitz 17 D.N. Portugalete
DSQ MEJIAS PEREZ, Enaitz 16 D.N. Portugalete
DSQ SANTAMARIA LIENDO, Luken 16 Galdakao I.T.
DSQ GONZALEZ GIL, Ekhi 16 Galdakao I.T.
DSQ SANCHEZ SANCHEZ, Ekain 16 Ganguren
Baja MANZANO GUERRERO, Aratz 16 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
Baja FARNIER HERRAEZ, Luca 16 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
Baja ABOITIZ ALTIDE, Hodei 15 D.N. Portugalete
Baja HERNANDEZ SILVA, Xian 16 D.N. Portugalete
Baja ESTRELLA GOIKOLEA, Peio 15 Galdakao I.T.
Baja CIDON URIA, Markel 16 Galdakao I.T.
Baja VALLEJO ESCRIBANO, Evan 16 Galdakao I.T.
Baja SALCEDO EGILUZ, Eñaut 15 Galdakao I.T.
Baja ORDORIKA HIDALGO, Aner 15 Ganguren
Baja REVILLA MIRANDA, Inaki 16 Ganguren

Prueba 103 Fem., 100m Braza 9 - 11 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. EPELDE GARCIA, Aiara 15 Galdakao I.T. 1:49.88 50.99 58.89
2. ALVAREZ MARTIN, Izane 15 C.N. Santurtzi 1:54.58 52.80 1:01.78
3. SAN VICENTE LAMBORENA, U.16 Club Natacion Zurkide Zalla 1:55.12 53.10 1:02.02
4. ARRIAGA GARATE, Malen 15 Galdakao I.T. 1:56.68 56.48 1:00.20
5. ZABALA RAMOS, Nikole 15 Galdakao I.T. 1:57.14 55.76 1:01.38
6. LAGO COCA, Ainara 16 Galdakao I.T. 1:59.58 55.22 1:04.36
7. URKIJO MARTINEZ, Elene 15 Galdakao I.T. 2:01.11 57.74 1:03.37
8. LOSADA BERRUETE, Eira 15 Galdakao I.T. 2:01.79 56.11 1:05.68
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5ªJ ALEVIN - 4ªBENJAMIN Y G3 - SANTURTZI
Santurtzi, 7/2/2026

Prueba 103, Fem., 100m Braza, 9 - 11 años

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

9. HERNANDEZ PUENTE, Maddi 15 Club Natacion Zurkide Zalla 2:02.13 56.81 1:05.32
10. CRESPO GONZALEZ, Lur 15 C.N. Barakaldo 2:02.31 59.03 1:03.28
11. HUGHES GARCIA, Sienna 15 Galdakao I.T. 2:02.50 57.48 1:05.02
12. RUIZ CERRADA, Izaro 15 Galdakao I.T. 2:08.08 1:00.33 1:07.75
13. GOMEZ MARTINEZ, Nile 15 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena2:08.24 59.83 1:08.41
14. FERNANDEZ PRIETO, A. 15 C.N. Santurtzi 2:09.49 1:01.93 1:07.56
15. DE DIEGO GONZALEZ, Elia 15 Ganguren 2:10.54 58.57 1:11.97
16. MOTA CAMPOS, Maialen 17 D.N. Portugalete 2:18.00 1:03.04 1:14.96
17. ARRABAL CAMPO, Paula 15 Club Natacion Zurkide Zalla 2:28.07 1:09.54 1:18.53
18. BOCANEGRA GARCIA, Laida 17 C.N. Barakaldo 2:31.65 1:12.34 1:19.31
19. BASURKO AOSTRI, Hegoa 17 D.N. Portugalete 2:35.93 1:11.06 1:24.87
20. VARONA MORENO, Illare 16 Club Natacion Zurkide Zalla 2:36.79 1:15.12 1:21.67

DSQ OLIVER ANTOLIN, Naroa 15 C.N. Santurtzi
DSQ IGLESIAS SOTO, Lohizune 15 C.N. Santurtzi
DSQ TRESPALACIOS IGLESIAS, E. 16 Club Natacion Zurkide Zalla
DSQ VELARDE MUÑOZ, Ane 16 Club Natacion Zurkide Zalla
DSQ UGIDOS RODRIGUEZ, Nahia 16 D.N. Portugalete
DSQ MENDOZA NAVARRO, Ane 17 D.N. Portugalete
DSQ FRAIDIAS MORO, Jone 16 D.N. Portugalete
DSQ RUIZ GARCIA, Nora 16 Galdakao I.T.
DSQ SANCHO GOMEZ, Eider 16 Ganguren
DSQ PILAR QUINTAS, Naroa 16 C.N. Sestao
DSQ LERMA CAMACHO, Izadi 16 C.N. Sestao
Baja LIZUNDIA ABARRATEGUI, A. 16 C.N. Barakaldo
Baja AJURIA URKIZA, Miren 15 Ganguren

Prueba 38 Masc., 50m Braza 13 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. SANTANDER HERNANDEZ, Adrian 13 C.N. Sestao 42.71
2. PAZ ANTON, Eryx 13 Galdakao I.T. 44.42
3. GONZALEZ TERRADILLOS, Oier 13 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena 44.49
4. BLANCO SANCHEZ, Oier 13 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena 45.24
5. FERNANDEZ PRIETO, Oinatz 13 C.N. Santurtzi 47.73
6. RAMOS BORREGO, Danel 13 Galdakao I.T. 50.13
7. COSGAYA ARCONADA, Iker 13 D.N. Portugalete 51.88
8. NESTAR PUENTE, Jon 13 D.N. Portugalete 58.26
9. GARCIA ESTEBAN, Ellery 13 C.N. Barakaldo 1:00.60

DSQ SILVA LLORENTE, Marcos 13 D.N. Portugalete
DSQ GARCIA DONADO, Marcos 13 D.N. Portugalete
Baja MALDONADO FURIOL, Ager 13 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
Baja HUANG HUANG, Ethan Yishan 13 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
Baja RODRIGUEZ MARTIN, Mikel 13 C.N. Santurtzi
Baja ATXUTEGI AGUILAR, Ugaitz 13 Galdakao I.T.
Baja HERNANDEZ MELLA, Aritz 13 Ganguren
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5ªJ ALEVIN - 4ªBENJAMIN Y G3 - SANTURTZI
Santurtzi, 7/2/2026

Prueba 46 Masc., 50m Braza 12 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. PEDRO CORCUERA, Lucas 14 D.N. Portugalete 47.15
2. TAKISHIN ALBARRAN, Andrei 14 C.N. Barakaldo 47.44
3. JIMENEZ DE LA TORRE, Aiur 14 C.N. Sestao 47.86
4. ARENAS BARRIO, Hector 14 Galdakao I.T. 48.34
5. ROJO GOENAGA, Asier 14 D.N. Portugalete 49.00
6. CABRERA CARPINTERO, Luken 14 D.N. Portugalete 50.90
7. MARTINEZ CATEDIANO, Adrian 14 C.N. Santurtzi 51.90
8. GARMA CARO, Julen 14 D.N. Portugalete 56.61
9. ANSUAL GONZALEZ, Eder 14 C.N. Santurtzi 57.56

10. SANCHEZ SANCHEZ, Ibai 14 Ganguren 59.96
11. DE MIGUEL DIEZ-ANDINO, Eryx 14 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena1:06.06

DSQ MURCIANO VARONA, Lier 14 Ganguren
Baja SAEZ ALONSO, Hodei 14 C.N. Santurtzi
Baja ESPAÑA PEREZ, Iñigo 14 Ganguren

Prueba 54 Fem., 50m Braza 13 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. JORDAN GOROSTIAGA, Danele 13 Galdakao I.T. 41.44
2. ETXEBARRIA CAMPELO, Paula 13 C.N. Santurtzi 44.25
3. ESTRELLA GOIKOLEA, Mara 13 Galdakao I.T. 44.47
4. GARDUÑO ZAMORANO, Sara 13 Ganguren 45.06
5. SANCHEZ TURIEL, Marene 13 Galdakao I.T. 45.76
6. BUSTO BLAZQUEZ, Mara 13 C.N. Santurtzi 45.88
7. SAEZ MAESTU, Enara 13 C.N. Sestao 45.94
8. ASKARGORTA RIERA, Ane 13 Galdakao I.T. 46.38
9. ZABALA RAMOS, Elene 13 Galdakao I.T. 47.32

10. COLOMO CRESPO, Naroa 13 C.N. Santurtzi 47.54
11. PEÑAS ALVEREZ, Paula 13 C.N. Santurtzi 51.13
12. PEREZ MOLPECERES, Araitz 13 C.N. Santurtzi 51.19
13. ALAMO PERA, Nora 13 Galdakao I.T. 51.20
14. PEÑAS ALVAREZ, Sara 13 C.N. Santurtzi 51.75
15. GONZALEZ ROJO, Nora 13 C.N. Santurtzi 52.32
16. FERREIRO PEREZ, Erika 13 Club Natacion Zurkide Zalla 1:05.44

DSQ BASURKO AOSTRI, Libe 13 D.N. Portugalete
DSQ ROMERO YUGUERO, Malen 13 Ganguren
Baja ORDORIKA HIDALGO, Xeider 13 Ganguren

Prueba 62 Fem., 50m Braza 12 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo
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5ªJ ALEVIN - 4ªBENJAMIN Y G3 - SANTURTZI
Santurtzi, 7/2/2026

Prueba 62, Fem., 50m Braza

1. MARTINEZ SALADO, Irene 14 C.N. Santurtzi 40.87
2. LAGO COCA, Iraide 14 Galdakao I.T. 48.60
3. LOPEZ GANADO, June 14 C.N. Santurtzi 49.16
4. SAINZ ALDAY, Aitana 14 D.N. Portugalete 49.40
5. PEREZ BALLESTEROS, Irati 14 C.N. Santurtzi 50.51
6. LLANOS CARBAJOSA, Deiene 14 D.N. Portugalete 50.58
7. ALVAREZ ASTONDOA, Haizene 14 D.N. Portugalete 50.93
8. NORIEGA ILLERA, Leire 14 D.N. Portugalete 51.06
9. SAEZ TRAMON, Aiuri 14 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena 52.81

10. PACHO GALARZA, Martina 14 Club Natacion Zurkide Zalla 52.94
11. MENDEZ BORREGUERO, Izaro 14 D.N. Portugalete 53.44
12. MARCOS MUÑOZ, Alejandra 14 Ganguren 53.84
13. CABANILLAS ALVAREZ, Claudia 14 Ganguren 54.30
14. DEL OLMO CARRERO, Araia 14 C.N. Santurtzi 55.48
15. PEREIRA MARIJUAN, Itsasne 14 C.N. Barakaldo 57.34
16. ORTIZ BOLIVAR, Maitane 14 C.N. Santurtzi 58.56
17. CANTALAPIEDRA RODRIGUEZ, Laia 14 C.N. Santurtzi 58.82
18. LOPEZ PASCUAL, Irati 14 Ganguren 1:00.21
19. CAÑON GALVEZ, Zaira 14 C.N. Sestao 1:03.78

DSQ ALVAREZ ALVAREZ, Edurne 14 C.N. Santurtzi
DSQ BARREIRO FERNANDEZ, Nahia 14 C.N. Santurtzi
DSQ ARENAZA GEY, Jare 14 D.N. Portugalete
Baja MARTINEZ ALVAREZ, Udane 14 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
Baja GERNIKA BRETON, Uzuri 14 D.N. Portugalete
Baja MARQUES THIMM, Nahia 14 Galdakao I.T.
Baja BACHS SANCHEZ, Daniela 14 Ganguren
Baja LLAMA BILBAO, Julia 14 C.N. Sestao

Prueba 104 Masc., 50m Braza 14 - 16 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. SAINZ-AJA FERNANDEZ, Hodei 11 C.N. Sestao 44.94
2. ZUGAZAGA RODRIGUEZ, Markel 12 C.N. Santurtzi 51.88
3. VARONA MORENO, Izei 12 Club Natacion Zurkide Zalla 55.80

Prueba 105 Fem., 50m Braza 14 - 16 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. GOMEZ MARTINEZ, Izargi 12 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena 47.07
2. BURGOS FERRERO, Arrate 12 Club Natacion Zurkide Zalla 50.32

DSQ RUIZ CRUCETA, Naia 12 Club Natacion Zurkide Zalla
DSQ LEIBA VALLEJO, Malen 12 Club Natacion Zurkide Zalla
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5ªJ ALEVIN - 4ªBENJAMIN Y G3 - SANTURTZI
Santurtzi, 7/2/2026

Prueba 106 Masc., 50m Libre 9 - 11 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. DOVAL JUBETO, Conor 15 C.N. Santurtzi 38.91
2. GIL DAVILA, Aritz 15 C.N. Santurtzi 40.58
3. GOMEZ ORTIZ, Arkaitz 15 C.N. Santurtzi 40.63
4. ARRABAL ORTEGA, Izeder 15 C.N. Santurtzi 40.66
5. RETORTILLO ANDRES, Jagoba 15 C.N. Santurtzi 42.27
6. MARTIN FLORIDO, Luken 16 Galdakao I.T. 45.15
7. MARTIN GONZALEZ, Kenay 16 C.N. Santurtzi 45.85
8. BARRUTIA LOPEZ, Jon 16 Club Natacion Zurkide Zalla 45.93
9. CIRILO FERNANDEZ, Ibon 15 Ganguren 46.17

10. MEJIAS PEREZ, Enaitz 16 D.N. Portugalete 46.45
11. COJOCARU ZONTEA, Kevin 16 D.N. Portugalete 46.56
12. ALAMO PEREA, Mario 16 Galdakao I.T. 48.01
13. ANSUAL GONZALEZ, Luar 17 C.N. Santurtzi 48.04
14. ALONSO TRIFOL, Enaitz 17 D.N. Portugalete 51.10
15. GARAY LOPEZ, Izotz 17 D.N. Portugalete 51.15
16. SANTAMARIA LIENDO, Luken 16 Galdakao I.T. 52.13
17. SACO DE IZA, Gurutz 17 D.N. Portugalete 53.57
18. ARENAZA MAURICIO, Martin 17 D.N. Portugalete 54.39
19. RUIZ MARTINEZ, Oier 17 C.N. Santurtzi 1:00.19
20. GONZALEZ GIL, Ekhi 16 Galdakao I.T. 1:01.55
21. LEDESMA GIMENEZ, Markel 16 C.N. Santurtzi 1:02.17
22. TALLEDA CANO, Dario 15 Galdakao I.T. 1:04.33
23. SAEZ TRAMON, Adei 17 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena1:05.45
24. SANCHEZ SANCHEZ, Ekain 16 Ganguren 1:07.20

Baja MANZANO GUERRERO, Aratz 16 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
Baja FARNIER HERRAEZ, Luca 16 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
Baja ESTEBAN VIVANCO, Aner 15 C.N. Santurtzi
Baja CHACON GALAN, Eder 17 C.N. Santurtzi
Baja FERNANDEZ BENITO, Oier 16 C.N. Santurtzi
Baja ABOITIZ ALTIDE, Hodei 15 D.N. Portugalete
Baja HERNANDEZ SILVA, Xian 16 D.N. Portugalete
Baja GARCIA MARTIN, Hugo 15 D.N. Portugalete
Baja CIDON URIA, Markel 16 Galdakao I.T.
Baja VALLEJO ESCRIBANO, Evan 16 Galdakao I.T.
Baja ORDORIKA HIDALGO, Aner 15 Ganguren
Baja REVILLA MIRANDA, Inaki 16 Ganguren

Prueba 107 Fem., 50m Libre 9 - 11 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. PEREZ RODRIGUEZ, Mia 15 C.N. Santurtzi 37.50
2. ETXABE BUESO, Loiola 15 C.N. Santurtzi 38.12
3. HERNANDEZ PUENTE, Maddi 15 Club Natacion Zurkide Zalla 38.19
4. SAN VICENTE LAMBORENA, Udane 16 Club Natacion Zurkide Zalla 39.07
5. ORTIZ DEL ARBOL, Udane 15 C.N. Santurtzi 39.17
6. ALVAREZ MARTIN, Izane 15 C.N. Santurtzi 39.49
7. OCHOA GONZALEZ, Nikole 16 Galdakao I.T. 39.67
8. IGLESIAS SOTO, Lohizune 15 C.N. Santurtzi 41.06

PILAR QUINTAS, Naroa 16 C.N. Sestao 41.06
10. LOBATO SANCHEZ, Iraia 16 C.N. Santurtzi 42.29
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5ªJ ALEVIN - 4ªBENJAMIN Y G3 - SANTURTZI
Santurtzi, 7/2/2026

Prueba 107, Fem., 50m Libre, 9 - 11 años

Clasificación AN Tiempo

11. RUIZ GARCIA, Nora 16 Galdakao I.T. 44.61
12. GOMEZ MARTINEZ, Nile 15 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena 44.93
13. ONEKA ANTOLIN, Nora 16 C.N. Santurtzi 44.95
14. OLIVER ANTOLIN, Naroa 15 C.N. Santurtzi 45.43
15. FERNANDEZ PRIETO, Aitziber 15 C.N. Santurtzi 45.60
16. SANTOS SAIZ, Olivia 16 C.N. Santurtzi 46.05
17. FERNANDEZ TRUEBA, Anne 16 C.N. Santurtzi 46.87
18. LAGO COCA, Ainara 16 Galdakao I.T. 47.37
19. LERMA CAMACHO, Izadi 16 C.N. Sestao 47.53
20. VELARDE MUÑOZ, Ane 16 Club Natacion Zurkide Zalla 47.60
21. GONZALVEZ ARAUZO, Ainara 17 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena 48.29
22. DE DIEGO GONZALEZ, Elia 15 Ganguren 48.56
23. FRAIDIAS MORO, Jone 16 D.N. Portugalete 49.89
24. UGIDOS RODRIGUEZ, Nahia 16 D.N. Portugalete 50.75
25. TRESPALACIOS IGLESIAS, Elene 16 Club Natacion Zurkide Zalla 51.36
26. MOTA CAMPOS, Maialen 17 D.N. Portugalete 52.45
27. MORCILLO GONZALEZ, Malen 16 C.N. Santurtzi 53.87
28. ZABALA RAMOS, Xare 17 Galdakao I.T. 54.16
29. SANCHO GOMEZ, Eider 16 Ganguren 54.40
30. VARONA MORENO, Illare 16 Club Natacion Zurkide Zalla 55.67
31. MENDOZA NAVARRO, Ane 17 D.N. Portugalete 57.32
32. BASURKO AOSTRI, Hegoa 17 D.N. Portugalete 58.22
33. LOSADA BERRUETE, Sue 17 Galdakao I.T. 1:00.02
34. SANCHEZ PEREZ, Izaro 17 C.N. Santurtzi 1:00.92
35. ARRABAL CAMPO, Paula 15 Club Natacion Zurkide Zalla 1:01.99

Baja AJURIA URKIZA, Miren 15 Ganguren

Prueba 41 Masc., 200m Mariposa 13 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m 150m 200m

1. CACHO FERNANDEZ, H. 13 D.N. Portugalete 3:24.16 44.17 52.43
2. PAZ ANTON, Eryx 13 Galdakao I.T. 3:37.49 46.98 58.05
3. GARCIA ESTEBAN, E. 13 C.N. Barakaldo 4:32.23 56.57 1:14.19

DSQ RAMOS BORREGO, D. 13 Galdakao I.T.
Baja ATXUTEGI AGUILAR, U. 13 Galdakao I.T.

Prueba 49 Masc., 200m Mariposa 12 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m 150m 200m

1. CABRERA CARPINTERO, L.14 D.N. Portugalete 3:44.37 52.25 58.11
2. ARENAS BARRIO, H. 14 Galdakao I.T. 4:06.97 53.03 1:04.07
3. SANCHEZ SANCHEZ, I. 14 Ganguren 4:39.26 1:01.07 1:11.31

DSQ TAKISHIN ALBARRAN, A.14 C.N. Barakaldo
DSQ PEDRO CORCUERA, L. 14 D.N. Portugalete
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5ªJ ALEVIN - 4ªBENJAMIN Y G3 - SANTURTZI
Santurtzi, 7/2/2026

Prueba 57 Fem., 200m Mariposa 13 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m 150m 200m

1. MONASTERIO GONZALEZ, N.13 C.N. Santurtzi 3:10.69 39.95 48.05
2. GAÑAN BUESO, Goiuri 13 C.N. Santurtzi 3:20.15 42.23 51.27
3. JORDAN GOROSTIAGA, D.13 Galdakao I.T. 3:31.05 47.42 55.46
4. SANCHEZ TURIEL, M. 13 Galdakao I.T. 3:40.42 43.69 56.38
5. ASKARGORTA RIERA, A. 13 Galdakao I.T. 3:41.80 48.47 56.95
6. ALAMO PERA, Nora 13 Galdakao I.T. 3:51.65 51.28 59.27
7. ESTRELLA GOIKOLEA, M.13 Galdakao I.T. 4:01.63 49.85 1:02.20

DSQ ZABALA RAMOS, Elene 13 Galdakao I.T.

Prueba 65 Fem., 200m Mariposa 12 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m 150m 200m

1. PEREIRA MARIJUAN, I. 14 C.N. Barakaldo 4:07.32 53.11 1:05.21
2. LAGO COCA, Iraide 14 Galdakao I.T. 4:12.31 55.76 1:06.47

Baja GERNIKA BRETON, U. 14 D.N. Portugalete

Prueba 108 Masc., 100m Mariposa 10 - 11 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. GOMEZ ARRANZ, Julen 16 C.N. Barakaldo 1:44.36 43.75 1:00.61
2. GIL DAVILA, Aritz 15 C.N. Santurtzi 2:01.84 54.37 1:07.47
3. MARTIN GONZALEZ, Kenay 16 C.N. Santurtzi 2:09.86 59.06 1:10.80
4. RETORTILLO ANDRES, J. 15 C.N. Santurtzi 2:11.93 55.43 1:16.50
5. GOMEZ ORTIZ, Arkaitz 15 C.N. Santurtzi 2:12.41 58.08 1:14.33
6. BOCANEGRA GARCIA, Brais 15 C.N. Barakaldo 2:15.06 1:02.14 1:12.92

DSQ LOPATEGUI FERNANDEZ, A. 16 C.N. Barakaldo
Baja ESTEBAN VIVANCO, Aner 15 C.N. Santurtzi
Baja FERNANDEZ BENITO, Oier 16 C.N. Santurtzi
Baja ESTRELLA GOIKOLEA, Peio 15 Galdakao I.T.
Baja SALCEDO EGILUZ, Eñaut 15 Galdakao I.T.

Prueba 109 Fem., 100m Mariposa 10 - 11 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

1. PEREZ RODRIGUEZ, Mia 15 C.N. Santurtzi 1:49.61 48.65 1:00.96
2. ORTIZ DEL ARBOL, Udane 15 C.N. Santurtzi 1:51.82 49.55 1:02.27
3. ETXABE BUESO, Loiola 15 C.N. Santurtzi 1:55.81 54.37 1:01.44
4. EPELDE GARCIA, Aiara 15 Galdakao I.T. 1:56.40 52.10 1:04.30
5. SANTOS SAIZ, Olivia 16 C.N. Santurtzi 2:01.87 53.89 1:07.98
6. LOSADA BERRUETE, Eira 15 Galdakao I.T. 2:03.74 53.70 1:10.04
7. RUIZ CERRADA, Izaro 15 Galdakao I.T. 2:06.67 52.17 1:14.50
8. OCHOA GONZALEZ, Nikole 16 Galdakao I.T. 2:09.17 57.83 1:11.34

DSQ CRESPO GONZALEZ, Lur 15 C.N. Barakaldo
DSQ FERNANDEZ TRUEBA, Anne 16 C.N. Santurtzi
DSQ MORCILLO GONZALEZ, M. 16 C.N. Santurtzi
DSQ ONEKA ANTOLIN, Nora 16 C.N. Santurtzi
DSQ ARRIAGA GARATE, Malen 15 Galdakao I.T.
Baja LIZUNDIA ABARRATEGUI, A. 16 C.N. Barakaldo
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5ªJ ALEVIN - 4ªBENJAMIN Y G3 - SANTURTZI
Santurtzi, 7/2/2026

Prueba 109, Fem., 100m Mariposa, 10 - 11 años

Clasificación AN Tiempo 50m 100m

Baja LOBATO SANCHEZ, Iraia 16 C.N. Santurtzi
Baja URKIJO MARTINEZ, Elene 15 Galdakao I.T.
Baja ZABALA RAMOS, Nikole 15 Galdakao I.T.
Baja HUGHES GARCIA, Sienna 15 Galdakao I.T.

Prueba 110 Masc., 50m Espalda 9 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. CRESPO GONZALEZ, Ibai 17 C.N. Barakaldo 59.66
2. ANSUAL GONZALEZ, Luar 17 C.N. Santurtzi 59.79

DSQ SAEZ TRAMON, Adei 17 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
DNF RUIZ MARTINEZ, Oier 17 C.N. Santurtzi
Baja CHACON GALAN, Eder 17 C.N. Santurtzi

Prueba 111 Fem., 50m Espalda 9 años
07/02/2026 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. BOCANEGRA GARCIA, Laida 17 C.N. Barakaldo 57.40
2. LOSADA BERRUETE, Sue 17 Galdakao I.T. 57.56
3. GONZALVEZ ARAUZO, Ainara 17 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena 59.89
4. SANCHEZ PEREZ, Izaro 17 C.N. Santurtzi 1:17.71

DSQ ZABALA RAMOS, Xare 17 Galdakao I.T.

Prueba 71 Masc., 4 x 100m Estilos Abs.
07/02/2026 Resultados

Clasificación Tiempo

Baja D.N. Portugalete 25 D.N. Portugalete
Baja D.N. Portugalete 25 D.N. Portugalete
Baja Galdakao I.T. 25 Galdakao I.T.

Prueba 74 Fem., 4 x 100m Estilos Abs.
07/02/2026 Resultados

Clasificación Tiempo

1. D.N. Portugalete 26 D.N. Portugalete 6:47.87
MENDEZ BORREGUERO, Izaro 14 47.70 1:37.75 BASURKO AOSTRI, Libe 13 1:50.60
SAINZ ALDAY, Aitana 14 1:45.40 LLANOS CARBAJOSA, Deiene 14 1:34.12

DSQ Galdakao I.T. 26 Galdakao I.T.
LAGO COCA, Iraide, SANCHEZ TURIEL, Marene, JORDAN GOROSTIAGA, Danele, ZABALA RAMOS, Elene

Baja Galdakao I.T. 26 Galdakao I.T.
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5ªJ ALEVIN - 4ªBENJAMIN Y G3 - SANTURTZI
Santurtzi, 7/2/2026

Prueba 112 Masc., 4 x 50m Mariposa Abs.
07/02/2026 Resultados

Clasificación Tiempo

1. C.N. Barakaldo 27 C.N. Barakaldo 3:46.69
GOMEZ ARRANZ, Julen 16 40.38 CRESPO GONZALEZ, Ibai 17 1:10.50
BOCANEGRA GARCIA, Brais 15 59.05 LOPATEGUI FERNANDEZ, Aritz 16 56.76

DSQ C.N. Santurtzi 27 C.N. Santurtzi
MARTIN GONZALEZ, Kenay, ANSUAL GONZALEZ, Luar, RUIZ MARTINEZ, Oier, DOVAL JUBETO, Conor

DSQ D.N. Portugalete 27 D.N. Portugalete
ALONSO TRIFOL, Enaitz, GARAY LOPEZ, Izotz, COJOCARU ZONTEA, Kevin, MEJIAS PEREZ, Enaitz

Baja D.N. Portugalete 27 D.N. Portugalete
Baja Galdakao I.T. 27 Galdakao I.T.
Baja Galdakao I.T. 27 Galdakao I.T.

Prueba 113 Fem., 4 x 50m Mariposa Abs.
07/02/2026 Resultados

Clasificación Tiempo

1. Galdakao I.T. 28 Galdakao I.T. 3:12.20
LOSADA BERRUETE, Eira 15 44.41 RUIZ CERRADA, Izaro 15 53.84
OCHOA GONZALEZ, Nikole 16 48.46 EPELDE GARCIA, Aiara 15 45.49

DSQ C.N. Santurtzi 28 C.N. Santurtzi
PEREZ RODRIGUEZ, Mia, LOBATO SANCHEZ, Iraia, ALVAREZ MARTIN, Izane, IGLESIAS SOTO, Lohizune

Baja D.N. Portugalete 28 D.N. Portugalete
Baja Galdakao I.T. 28 Galdakao I.T.


